

## Bestyrelsens beretning for 2024.

Til standernedhalingen 2023 sagde jeg: 2023 var året, hvor Frederiksværk Sejlklub 'rakte hånden op'. Vi påtog os at afholde UDM for 4 jolletyper. For den præstation, modtog vi ultimo februar 2024 af Halsnæs Idrætsråd, hæderen som 'Årets Forening'. Et par ikke 'helt unge' var på scenen for at modtage prisen. Men dejligt at det ikke kun er sejlere, der har fokus på vores sejlklub!



'I kølvandet på...' er en bredt anvendt talemåde. I vores miljø er det mere end en talemåde – det kan have helt praktiske konsekvenser – både fordele og udfordringer...

Men under UDM2023 og i **kølvandet** på dette stævne i Frederiksværk, kom der nye mennesker til, der opdagede at man kunne andet end valse russiske stål-slaps i Frederiksværk. Sidste år opstod på generalforsamlingen et nyt begreb, der blev navngivet Frederiksværk Sejlsportscenter. Vi lavede i 2024 lidt vedtægtsændringer for at formalisere det. Det har nu fungeret i en sæson. Sejlsportscentret er storbrugere af klubhuset. En masse svineri af en flok unge mennesker, kunne nogle måske frygte. Men vi har aldrig haft så få rengøringsudgifter i klubhuset som i 2024. Tag et kig på konto 1240 under regnskabsfremlæggelsen. Sejlsportscentret anvender klubhuset MEGET mere end det i mange år har været anvendt. Men rengøringsudgifterne er styrtdykket. De bruger, og de rydder op efter sig!

Vi har afviklet foredrag og nytårskur 2024, hvor Tine igen stod for maden. Flemming har arrangeret foredrag. Vi havde bl.a. et foredrag om ankring, afholdt i Danske Tursejleres regi, hvor små 80 mennesker fra hele vores del af Sjælland deltog. Et bevis på at vores klubhus kan rumme 80 i 'biografopstilling'. Alle kunne se og alle kunne høre med lydanlægget på.

Det er dejligt, at vi igen har haft glæde af flere menneskers kompetente anstrengelser for, at vi kan mødes i klubhuset, når de fleste af os synes det bliver for koldt til at sejle.

På klubbens vegne vil jeg gerne sige mange tak til alle, der har bidraget. Uden jer, var der ikke en klub!

## Medlemssituationen

Hans-Erik Ottosen:  
Medlemmer pr. 31/12 2024

Medlems-status	2019	2020	31/5 2021	2022	2023	2024
Voksenmedlemskab	187	207	210	211	192	189
Tillægsmedlemskab Voksen	30	46	46	44	40	39
Sejlsportscenter	13	30	30	14	21	19
Støtte medlemskab	20	14	14	15	18	16
Æresmedlemmer	2	2	2	1	1	1
<b>Sum</b>	<b>252</b>	<b>299</b>	<b>302</b>	<b>285</b>	<b>272</b>	<b>267</b>

En del af vores medlemmer har lagt båden op. Det betyder at vi igen har haft lidt nettoafgang af medlemmer i 2024. Det påvirker vores økonomi, da de fleste af vores udgifter er faste. Nye kontingenter kan findes på hjemmesiden. De er opdateret efter prisindeks som beskrevet i vedtægterne. Og de bliver også præsenteret under økonomi-punktet.

### Økonomi overordnet (dette punkt kommer Jytte i detaljer tilbage til om lidt)

Vi fik på sidste generalforsamling godkendt et budget for 2024 med et forventet resultat på minus 26.000. Vi har realiseret 2024 med et overskud på små 60.000. Det har flere årsager, men vi vil nu realisere den længe diskuterede opdatering af nøglesystemet.

Vi har længe kæmpet med et forældet nøglesystem. Vi kan simpelthen ikke få nøglerne længere. Samtidig vil vi gerne skifte til et elektronisk system. Det letter administrationen, øger sikkerheden, giver mulighed for adgangslog, fjernstyring og meget andet. Det er både en økonomisk og **praktisk** sag at fikse 300 nye nøgler og udskiftning af cylindre. Det nye system vil kunne arbejde med en 'lille plastic-brik' eller adgang via telefon. Gammel nøgle vil gratis kunne konverteres til en ny plasticbrik.

Vi har for sidste gang haft glæde af Mette som revisor. Hun er gået på land. Jeg vender tilbage til Mette senere på generalforsamlingen.

## Klubhuset

Nogle vinduer og en dør er udskiftet. Mange tak til Tom, der jo ordner en del tømrerarbejde på klubhuset. Og tak til Bo fra Sejlsportscentret, der har installeret ny varmestyring, så der nu er automatisk varme på planlagte aktivitetstidspunkter, tryk-knaps-aktivering med 2 eller 4 timer og langt tryk slukker igen. Vi kan nu sætte hak ved dette udestående punkt fra sidste generalforsamling. Desuden har han ordnet el-problemer, så noget HPFI-udfald også blev afhjulpet. WiFi er blevet etableret. Han kan MEGET andet end at fræse rundt i en følgebåd. Sejlsportscentret har også optimeret i grejskuret.

## En helt anden lille klubhushistorie fra 2024

Medlemmer kan jo leje vores klubhus til arrangementer. Det sker efter "Først til mølle" princippet. Mediet er en mail til [formand@frv-sejl.dk](mailto:formand@frv-sejl.dk). Det har fungeret ret fredeligt i mange år. Jeg har en enkelt gang modtaget 2 bookninger til samme weekend med et kvarters mellemrum. Men 2024 var året, hvor bookning blev optimeret! Man kan booke op til 1 år i forvejen. Og et døgn starter jo som bekendt kl. 00:00! Et normalt mailprogram viser kun timer og minutter for modtagelsen (det viste denne gang 3 x kl.00:00). Det betød en timeout, hvor jeg måtte have fat i mailserveren. Det kostede nogle dage. Mange henvendelser og rykkere for svar fra de 3 interesserede. (Billede 2) Mailserveren viste, som det ses, 3 bookninger = 00:00:04, 00:00:06 og 00:00:11. 3 bookninger indenfor 7 sekunder... Til kapsejlerne kan jeg oplyse at Henrik Skafte var hurtigst på startlinjen. Dokumentation blev sendt til de involverede. Ærgrelse hos 2, men ingen sure miner. For ikke at kræve, at formænd i fremtiden skal kunne håndtere mailserverens rådata, har vi ændret reglerne. Eventuelle bookninger indenfor samme minut løses i fremtiden via lodtrækning i klubhuset af kassereren eller formanden, hvor de involverede inviteres til at deltage.

## Aktivitetsudvalget

Aktivitetsudvalget har i 2024 været Flemming Larsen. Men nye kræfter hjælper fra i år til. Jes Kjaer, der kører teori til duelighedsbevis i sejlads, har nu sat sig sammen med Flemming omkring arrangementerne i aktivitetsudvalget. Det bliver forhåbentlig et spændende samarbejde til glæde for klublivet i de mørke vinteraftener. Næste arrangement er Krabber og Haggis på mandag og tirsdag...

## Kapsejlads (af Tom Fink)

Vi havde en skøn sæson, som startede med et kapsejladsforedrag af Henrik Skafte allerede inden bådene, kom i vandet.

I 2024 blev forskellige nye ting prøvet af:

Vores havneræs blev ændret til "Distancesejlads", hvor forskellige baner var forberedt og regnet igennem inden dagen og hvor vejr og vind plus stemning for det på dagens skippermøde afgjorde hvilken tur det blev.

Et andet tiltag var "Klubsejlads", hvor klubbens 2 Drabanter brugtes til holdsejlads på baner udlagt og justeret ved hjælp af følgebådene.

Thomas havde sin Ylva ude at ligge som start mærke og mandskabsbåd. På den måde havde vi alle sammen mulighed for at være på vandet samtidig - en skøn dag - men desværre uden vind.

Onsdagssejladserne kørte med sædvanlig tilslutning, sjov, hygge og spænding. 17 både var på listen og 8 til 9 både deltog jævnlige.

## Sejlsportscentret

Jeg sagde sidste år på generalforsamlingen en masse om Sejlsportscenter. Det var visioner og planer. Jeg sluttede af med kommentaren:

"Det var mange ORD om Sejlsportscenter. Til næste generalforsamling VED vi mere!" Der er vi så nu...

Bo Albertsen får lige ordet i nogle minutter (han kunne blive ved i timer, og det er sagt på den positive måde 😊)

Bo:

Året 2024 har været et begivenhedsrigt år for Frederiksværk Sejlsportscenter, hvor vi har haft fokus på at fremme sejlsporten, styrke fællesskabet blandt medlemmerne og skabe gode sejleroplevelser for både nye og erfarne sejlere. I løbet af året har vi afholdt en række fantastiske aktiviteter:

- **Sailcamp Nordsjælland:** Vi samarbejdede med Gilleleje og Frederikssund Sejlklub om at afholde en camp, der igen i år blev en kæmpe succes. 30 unge sejlere og omkring 15 forældre deltog i en sjov weekend, hvor der blev sejlet meget og knyttet gode sociale bånd. Vi var heldige at modtage støtte på 30.000 kr. fra Hempel Fonden til denne camp.
- **TeraCamp:** Forud for sommerens Tera VM i Køge Bugt var vi glade for at kunne afholde en camp med fokus på kapsejlad. Selvom vejret ikke var optimalt den weekend, blev der stadig sejlet, og deltagerne følte sig godt udfordret. Om eftermiddagen og aftenen brugte vi tid på teori og sociale arrangementer. Camp'en blev en succes trods blæsten.
- **UngEvent i samarbejde med Dansk Sejlunion:** I sommeren 2024 blev vi spurgt, om vi kunne tænke os at afholde den årlige UngEvent i Frederiksværk Sejlsportscenter. Dette tilbud var for godt til at sige nej til, så sammen med ung styregruppen gik vi gang med planlægningen. Vi fik aftaler på plads om foredrag med SailGP-strategen Katja Salskov-Iversen og udlån af to J70-både fra Lynæs Sejl og Kajakklub. Arrangementet var en stor succes, og vi ser frem til muligheden for at gentage det. Vi modtog også 30.000 kr. i støtte fra Hempel Fonden til dette arrangement.
- **Springstævne i samarbejde med Dansk Sejlunion:** I efteråret afholdt vi et sprintstævne for unge sejlere mellem 12 og 17 år i Feva-joller. Det var et endagsstævne, hvor Frederiksværk Sejlsportscenter og unionen stillede bådene til rådighed. Dette nye koncept fokuserede på enkelhed uden mange komplicerede regler. Deltagerne mødte op i deres sejltøj, hvilket eliminerede besværet med at transportere joller frem og tilbage. Både deltagere og hjælpere var enige om, at konceptet fungerer virkelig godt, og at vi bør fortsætte i den retning.
- **Speedbåds- og Vandscooter-certifikat:** I efteråret tilbød vi undervisning til sejlere og forældre, der ønskede at hjælpe som bådførere til træningsaftenerne. Vi arrangerede også sejlprøver på vandscooter for dem, der ønskede det. Alle bestod den teoretiske prøve, og der blev afholdt i alt 13 sejlprøver, som også blev bestået.
- **Åbent Sejlsportscenter ifm. Fjordlys Festival:** Vi var til stede på havnen med tilriggede joller og SUP-boards. Mange besøgte os for at låne paddle boards og veste samt få en god snak om sejlad og livet på havnen. Det var en hyggelig dag.

- **SailCamp Nordsjælland i Gilleleje:** Mange af vores sejlere deltog i campen i Gilleleje. Som altid var det en fornøjelse at være der, og sejlere og forældre nød fællesskabet og legene på vandet.
- **Juleafslutning:** I år var Frederiksværk Sejlsportscenter vært for den fælles juleafslutning med deltagelse fra Frederikssund og Gilleleje. Vi serverede flæskesteg for 50 personer, hvilket var en dejlig måde at afslutte året på.
- **Træning 2024:** I løbet af året har vi trænet om tirsdagen i sommerhalvåret og om lørdagen, når dagene er blevet for korte til at sejle om eftermiddagen. Fra efterårsferien har vi holdt ugentlige teoriافتener, hvor vi mødes for at lære nyt og pleje det sociale samvær. Alle sejlerne nyder at mødes i klubben, og der er et fantastisk sammenhold blandt både sejlere og forældre.
- **Instruktører og hjælpere:** Vi er utrolig heldige at have dedikerede unge instruktører. Albert, Rasmus, Thor, Sebastian og Jonathan er uundværlige i det daglige arbejde i sejlsportscentret. De får fremragende sparring fra vores erfarne chefræner, Bo Vincents. En stor tak til dem for deres ihærdighed! Vi vil også gerne takke Herluf for altid at give en hånd med og for at sikre sikkerheden på broen. Malene fortjener også anerkendelse for sin store indsats i det administrative og som en formidabel sparringspartner, og for at give mig plads til at bruge tid her i sejlklubben.
- **Krystalkuglen 2025:** Vi er allerede godt i gang med planlægningen. Vi har netop haft et møde om sæsonen med Gilleleje og Frederikssund. Lynæs blev også inviteret, men måtte desværre melde fra på grund af tidsmangel. I vores samarbejde planlægger vi at afholde tre camps, tre stævner, sejlerfester og mange fælles træninger. I Frederiksværk Sejlsportscenter afholder vi en SailCamp, et ranglistestævne for Europa-joller, samt en SprintCamp Nordsjælland. Vi er heldige, at Nina har påtaget sig ansvaret for ranglistestævnet. Tusind tak for det, Nina! Vi er igen i år aktive i jagten på fonds støtte og forventer at kunne skaffe midler til nyt udstyr. Vi har netop indgået en aftale med Silkeborg Sejlklub om at købe to Feva-joller, hvilket vil være en stor fordel, især med henblik på mere sprintsejlads samt muligheden for at tage nye sejlere med ud på vandet under kyndig vejledning.

Vi er ligeledes begyndt at drøfte et J70-projekt, hvor flere aspekter skal falde på plads, herunder havnepladser. Dette arbejdes der på i øjeblikket, og derefter skal vi finde midler til at købe bådene, hvilket vil ske gennem fonde og sponsorsamarbejde.

JLS:

### **Nye Visioner/planer blev kommunikeret i månedsbrev 165.**

For første gang i lang tid har jeg holdt et færdigt månedsbrev tilbage et par dage. Men konklusionen blev, at hvis vi ikke turde udtrykke målet offentligt, så nåede vi i hvert tilfælde ikke der hen...

### **2027 målet?**

I prioriteret rækkefølge:

1. 2 J70 pris ny 470.000. 1 år gamle 400.000. Finansiering: Sponsorater, fonde. Vi håber på at få 2 havnepladser. Pladser skaffes i forbindelse med vi får jollerne.
2. Deltage i Sejlsportsligaen. (Stævne J70 i Frederiksværk efterår 2025. 2 weekender (1/2. division) Alder 25+ ) (Måske samarbejde med Frederikssund, der har 2 J70. Dette kan ske INDEN 2027)
3. 49er (2 stk) (brugt-pris 65.000 pr. stk.)
4. Ca. 50 ungesejlere (under 25)

### **Sejlerskolen (John Stenderup)**

Sejlerskolen har igen i år haft en stabil tilgang af elever så vi har haft 15 elever ude og sejle i månederne Maj, Juni, August og September.

Eleverne undervises af klubbens egne frivillige instruktører.

Sejlerskolen råder over to Drabant 24 sejlbåde som sejler mandag og tirsdag med op til 3 elever i hver båd. Der sejles primært i bredningen udfør Frederiksværk med afstikkere udi Isefjorden når vejret er til det.

Eleverne undervises efter Dansk Sejlunions prøvekrav for praktisk sejlads til et niveau så eleverne kan bestå duelighedsprøve i sejlads.

5 elever ønskede i år at afslutte sejlerskolen med den praktiske duelighedsprøve som gennemføres med en ekstern censor.

Alle 5 elever bestod prøven. Tillykke til jer.

Skolebådene kan stilles til rådighed for klubbens kapsejladser eller andre klub arrangerede sejladser f.eks. har de deltaget i et matchrace arrangement i efteråret.

Der er stadig ledige pladser på sejlerskolen i år.

### **Seniorafdelingen (Steen Hasselriis)**

Seniorklubben mødes hver tirsdag kl. 12:00 - året rundt. Medlemmerne betaler fast 25 kr./måned, og så er der 1 gratis øl ved hvert møde. Hver medbringer sin egen mad, og så er der dømt hyggelig frokost, hvor alle verdens udfordringer bliver løst.

Klubben har pt. ca. 15 medlemmer bestående af nuværende og tidligere sejlere. Flere er meget velkomne til at deltage.



## Månedsbrev (undertegnede)

I 2024 blev der udsendt ca. 25 "månedsbreve"....

## Hjemmeside (undertegnede)

Den vedligeholdes alene af formanden. Den tilstræbes altid at være opdateret. Vi kører statistik på den. Vi har i snit haft et par tusinde hits på hjemmesiden hver dag i 2024. Layout og indhold er stadig en akilleshæl. Den nye aktivitetsduo (Flemming og Jes) viser interesse for at tage action...

## Gamle og kommende tiltag + udvalg

- **Havnen**  
Frederiksværk Sejlklub er en særdeles aktiv medspiller i havnen. Vi forsøger på mange måder at være ressourcer i havnens hverdag og fremtidsplaner.
- **Og så har havnen jo en græsplæne foran klubhuset...**  
Den har havnen været så flink at udleje til os for 2.500 pr. år inkl. moms. Nu er den fyldt med Sejlsportscentrets udstyr. Og indimellem er den fyldt med en teltlejr med sejlsports-camp eller andre sejlsportsaktiviteter.

## Afsluttende bemærkninger.

En af de store ændringer i 2024 har som sagt været etablering af Sejlsportscentret. Det har været en markant ændring. Der er meget aktivitet. Bo er blevet centerleder for centret. Sidste år sagde jeg tak til Nina og vidste dermed ikke lige, hvor meget vi kom til at se hende i Sejlsportscenter-regi. Men jeg glæder mig personligt meget over at Nina nu også er aktiv i Sejlsportscentret og arrangerer stævner.

Udeliv og sejlerliv er stadig på dagsordenen, og generelt populært i Danmark. Havnen er stadig fuld. Frederiksværk Sejlklubs medlemmer bidrager løbende til at gøre sejlsport tilgængelig for de fleste. Vi kan kun opfordre alle til at komme og være med til at skabe indhold og sætte retning. Frederiksværk Sejlklub er alle medlemmernes klub!